
Aanwijzingsbesluit toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugd 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum (NH); 

– gelet op titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht, afdeling 10.1.1. van de Algemene wet be- 

stuursrecht en artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015); 

overwegende dat: 

– het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen 

die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift 

zijn belast; 

– het college van burgemeester en wethouders, naast het houden van kwaliteitstoezicht, ook gehou- 

den is tot het houden van toezicht op de rechtmatigheid in het kader van de Wmo 2015 en 

Jeugdwet, en hiertoe toezichthouder(s) aan te wijzen; 

– het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

besluit: 

1. Mevrouw A. Krijgsheld met ingang van 1 mei 2021 aan te wijzen als Toezichthouder rechtmatigheid 

WMO en Jeugd. 

2. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na verzending van dit besluit en 

werkt terug tot en met 1 mei 2021. 

Castricum,  6 juli 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Castricum, 

namens deze, 

Daphne van Gelderen 

teammanager samenleven - beleid 

Nr. 446819 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2023 nr. 446819 19 oktober 2023 1 


